
“JEDENASTKA” Z ASFALTOWEJ

W NUMERZE STYCZNIOWYM
POLECAMY:

Artykuł: Czy warto czytać książki?
Wystawa prac “Ponad Nami”
Decoupage - a z czym to się “je”?
Cykl “Nasze emocje”
Ciekawostki o języku polskim

Z ŻYCIA SZKOŁY ROZMÓWKI KULTURKA

ZAPRASZAMY DO LEKTURY

ZESPÓŁ GAZETKI SZKOLNEJ

NR 5 2024/2025
STYCZEŃ



Spis treści:

s. 3 - Wystawa prac “Ponad nami”
s. 4 - Wspólne rozwiązywanie zagadek
         Cykl spotkań ze Strażą Miejską
s. 5 - Decoupage - a z czym to sie “je”?
s. 6 - Cykl “Nasze emocje” - Zazdrość 
s. 7 - Czy warto czytać książki?
s. 8 - Ciekawostki o języku polskim
s. 9 - Kulturka - Recenzja książki: “Kwarki, fotony i jajko na twardo czyli   
         Fizyka kwantowa i jej tajemnice”
s. 10 - Zimowa Rozrywka
s. 11 - Kalendarium na styczeń

-2-



W holu głównym naszej szkoły została
zaprezentowana wystawa prac “Ponad Nami”,
która będzie można podziwiać do końca lutego.

Uczniowie klas 4 i 6 przygotowali prace plastyczno-
techniczne związane z zagadnieniami atmosfery i
kosmosu. Prace klas 4 dotyczyły rodzajów chmur oraz
warstw atmosfery ziemskiej. Wszystkie prace były
wykonane z dbałością o szczegóły i detale. Uczniowie
stanęli na wysokości zadania.

Podobnie postarali się uczniowie klas 6, których prace
dotyczyły Układu Słonecznego i znajdujących się w
nim planet. Trójwymiarowe modele planet oraz szereg
przydatnych informacji cieszyły oczy nie tylko
nauczycieli, ale przede wszystkim innych uczniów.

Serdecznie dziękuje wszystkim, którzy podjęli próbę
wykonania pracy, bo każda z nich wymagała
cierpliwości, czasu i chęci. Mam nadzieję, że już
niedługo uczniowie będą mogli podjąć kolejne
geograficzne wyzwanie plastyczno-techniczne.

NUMER STYCZNIOWY NR 5

WYSTAWA PRAC “PONAD NAMI”
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22 stycznia w naszej szkole zorganizowaliśmy wspólne
rozwiązywanie zagadek matematycznych (dla klas 4-6) i
fizycznych (dla klas 7). Przedsięwzięcie cieszyło się
ogromnym zainteresowaniem.

Uczniowie dobierali się w grupy, tak aby wspólnymi siłami
jak najszybciej i jak najlepiej wykonać zadania. Bardzo się
cieszymy, że zagadki cieszyły się tak ogromnym
zainteresowaniem. Mamy nadzieję, że w kolejnych naszych
inicjatywach również z takim samym zapałem weźmiecie
udział.

Zespół matematyków
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CYKL SPOTKAŃ ZE STRAŻĄ MIEJSKĄ
W styczniu w naszej placówce rozpoczął się cykl zajęć
profilaktycznych ze Strażą Miejską. 

Spotkania mają na celu przekazanie uczniom informacji, które
związane są z poprawą bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży.
Tematyka prezentowana klasom 1-3 dotyczyła głównie
bezpiecznej drogi do szkoły, itp. Z kolei uczniowie starszych
oddziałów klasowych poruszali ze strażnikami problematykę
odpowiedzialności karnej nieletnich.

Spotkania okazały się bardzo ciekawe, a Strażnicy Miejscy
odpowiadali na wiele pytań i niejasności. Kontynuacja spotkań
dla kolejnych klas w lutym.

WSPÓLNE ROZWIĄZYWANIE ZAGADEK



Czy myśleliście kiedyś o stworzeniu unikalnego
upominku / prezentu dla bliskiej osoby? Jedną z
najbardziej popularnych i ciekawych technik, która
Wam to umożliwi jest metoda decoupage.

W ostatnich latach rękodzieło jest coraz bardziej popularne.
Mamy możliwość zrobić samodzielnie prezent albo
dekorację, niż kupować gotowy w sklepie. Pozwala także
nadać starym  przedmiotom zupełnie nowe życie. Idealnie
nadaje się do tego metoda decoupage, która polega na
dekorowaniu określonych przedmiotów (np. drewnianych,
styropianowych) wzorami wyciętymi z cienkiego papieru
lub zwykłej papierowej serwetki dostępnej w każdym
sklepie. Do tworzenia używamy także białej lub kolorowej
farby (w zależności od koncepcji) oraz lakierów, które mają
zabezpieczyć naszą pracę przed zniszczeniem.

Technika decoupage nie jest też zbyt skomplikowana. Nie
wymaga od autora specjalnych sprawności manualnych, ale
przede wszystkim precyzji i cierpliwości. Dzięki tym dwóm
cechom możemy stworzyć przedmioty, które wprawią
innych w zachwyt. Zainteresowany? Może czas poszperać
cos więcej w tym temacie ;)
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DECOUPAGE? A Z CZYM TO SIĘ “JE”?
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Zazdrość to kolejna z podstawowych emocji,
której doświadczają wszyscy ludzie, niezależnie od
wieku i etapu swojego życia. Jest to uczucie trudne
do zrozumienia. Pojawia się, gdy widzimy, że ktoś
ma coś, czego my chcemy / pragniemy – może to
być zarówno przedmiot, cecha, umiejętność, a
nawet uwaga innych osób.
 
O co możemy być zazdrośni?

o uwagę rodziców - rodzice więcej czasu
spędzają z młodszym rodzeństwem,
o zabawki - koleżanka otrzymała nową zabawkę /
urządzenie / przedmiot, który Tobie także się
podoba i chciałbyś mieć taką samą,
o osiągniecia innych - kolega otrzymał nagrodę
w konkursie w którym Ty tez brałeś udział, ale
pomimo starań zająłeś gorsze miejsce,
o przyjaźń - Twoja przyjaciółka zaczęła spędzać
czas z inną koleżanką i nie poświęca Ci tyle
czasu co dawniej.

Jak radzić sobie z tym niełatwym uczuciem? Przede
wszystkim starajmy się z kimś na ten temat
porozmawiać. Rodzice, starsze rodzeństwo,
przyjaciel - pozwolą nam zobaczyć całą sytuację z
innej strony. 

CYKL ARTYKUŁÓW - NASZE EMOCJE

ZAZDROŚĆ - DLACZEGO JĄ ODCZUWAMY?
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Źródło: https://psychologiadziecka.org/karty-pracy/rozmowy-o-zazdrosci/



Czy czytanie książek to strata czasu? Jedni powiedzą, że tak inni, że nie. Wszystko zależy moi drodzy od
“punktu siedzenia” - oczywiście wygodnego, w trakcie procesu czytania. Im wygodniej siedzimy tym lepiej
nam się czyta ;) Powiem Wam szczerze, że dla mnie czytanie książek to przede wszystkim cudowna
rozrywka i spędzenie czasu z własną wyobraźnią. A dlaczego właśnie z nią?

Gdy czytamy kolejne strony tekstu widzimy tylko kartkę i wydrukowaną na niej czcionkę. Wiele książek nie
posiada obrazków czy grafik, które pozwoliłyby nam naszymi oczami zobaczyć to o czym właśnie czytamy.
Według mnie książki bezobrazkowe to najlepsza opcja, a to głównie dlatego, że zmuszamy wówczas naszą
wyobraźnię do stworzenia w naszej głowie obrazu. Czytając jesteśmy sobie w stanie wyobrazić sobie jak wygląda
postać lub przestrzeń, której opis mamy przed oczami. Jest to niezwykła magia, która dzieje się tylko dla nas, tylko
w tej chwili.

Wielu z nas nie docenia czytania książek, uważa to za zło konieczne. Lektury szkolne? A kto to wymyślił... Po co
ja mam czytać... Moi drodzy czytanie ma w sobie kilka zalet - oto kilka z nich:

Czytanie uspokaja i spowalnia bicie naszego serca. Wystarczy już 6 minut czytania, żeby zredukować uczucie
stresu aż o 60%!

CZY WARTO CZYTAĆ KSIĄŻKI?
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Im więcej czytamy, tym zwiększa się nasz zasób
słownictwa - mamy kontakt z różnorodnymi, a nawet
zupełnie nowymi dla nas słowami.
Książki to ogromna skarbnica wiedzy nie tylko o innych
krajach, czy kulturach, ale także historii, przyrodzie oraz
wszystkim, tym co nas interesuje.
Czytanie pozwala nam postawić się w różnych sytuacjach,
w których na co dzień do tej pory się nie znaleźliśmy.
Otwiera nas na nowe doświadczenia i rozszerza horyzonty,
kształtując nas samych.
Czytanie pozwala nam postawić się w różnych sytuacjach,
w których na co dzień do tej pory się nie znaleźliśmy.
Otwiera nas na nowe doświadczenia i rozszerza horyzonty,
kształtując nas samych.
Warto czytać książki, aby utrzymać swój mózg w dobrej
formie. Mole książkowe mają 2,5 razy mniejszą szansę na
rozwój groźnych chorób takich jak np. Alzheimer.
Postaci fikcyjne, o których czytamy mogą stanowić źródło
inspiracji. Inspirować może nas wszystko – aktywności,
którym się oddają, miejsca, które odwiedzają, decyzje, które
podejmują.

Mogłabym wymienić w tym miejscu jeszcze wiele więcej
korzyści, ale myślę, że każdy z Was powinien znaleźć swoje
własne ;)
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CIEKAWOSTKI
O JĘZYKU POLSKIM
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Przeczytajcie i zaskoczcie innych swoja wiedzą!
Kiedy powstał język polski?
Nasz język ojczysty należy do zachodniosłowiańskiej grupy języków indoeuropejskich. Jako odrębny
język zaczął się kształtować w X wieku. Jego powstanie związane jest z tworzeniem i rozwojem państwa
polskiego oraz przyjęciem chrztu przez Polskę w 966 roku.

Pierwsze zdanie w języku polskim
Najstarsze zapisane zdanie w języku polskim brzmi „Daj, ać ja pobruszę, a ty poczywaj”, co oznacza
„Pozwól, niech ja pomielę, a Ty odpocznij”. Zdanie to zostało zapisane w 1270 roku w Księdze
Henrykowskiej. Jego znaczenie odnosi się do codziennego życia małżeństwa z XIII wieku.

Polski alfabet
Polski alfabet wywodzi się z alfabetu łacińskiego i składa się z 32 liter. Samogłoską, która najczęściej
występuje w polskich tekstach, jest “a”, natomiast spółgłoską – “z”.

Język polski na świecie
Na całym świecie językiem polskim aktywnie posługuje się ok. 45 milionów ludzi. Zamieszkują oni
głównie Polskę, ponieważ jest to nasz język urzędowy. Jednak Polacy mieszkają na całym świecie, m.in. w
USA, Kanadzie, Niemczech, Wielkiej Brytanii, Australii, Francji czy Irlandii. Język polski to drugi
największy język słowiański oraz 38. największy pod względem liczby użytkowników język na świecie.

Czy język polski jest trudny?
Język polski jest uznawany za jeden z najtrudniejszych na świecie. Jednym z największych wyzwań dla
obcokrajowców jest wymowa. W języku polskim istnieje wiele szeleszczących głosek, takich jak sz, cz,
dź, dź, ż, ś, ź, ć, których wymówienie jest dość problematyczne. Kłopoty może sprawiać też ortografia i
odmiana wyrazów, ponieważ w języku polskim występuje wiele reguł i wyjątków.

Języki podobne do polskiego
Wśród języków zachodniosłowiańskich, do których należy polski, zalicza się także czeski oraz słowacki.
W związku z tym ich brzmienie jest zbliżone do naszego języka ojczystego, więc mieszkańcom tych
krajów łatwiej jest się zrozumieć. 

Dialekty w języku polskim
W Polsce występuje obecnie 5 dialektów, czyli odmian języka polskiego, które występują na terenie
danego regionu. Są to dialekty: wielkopolski, śląski, małopolski, mazowiecki i kaszubski.

Źródło: https://polonijka.edu.pl/ciekawostki-o-jezyku-polskim-tego-mozesz-nie-wiedziec/



Książka pt. “Kwarki, fotony i jajko na twardo, czyli Fizyka kwantowa i jej tajemnice” to
jedna z tych młodzieżowych pozycji, która wprowadzi czytelnika w niezwykle ciekawy, ale i
trudny temat jakim jest fizyka. Jest to tytuł głównie dla dzieci lubiących zagłębić się w naukę
przedmiotów ścisłych. Dzięki prostemu językowi młody odbiorca jest w stanie lepiej
zrozumieć o co chodzi z tym jakże niełatwym przedmiotem szkolnym.

Książka rozpoczyna się od zagadnień związanych z Izaakiem Newtonem i jego prawami, a
następnie przedstawia czytelnikowi koncepcje kwantów Plancka, w tym odkrycia fotonu, cząstek i
antycząstek, molekuł, czy zasad nieoznaczoności. Dodatkowo znajdziemy tam również odniesienia
do prac Marii Curie, efektu tunelowego, czy nawet Modelu Standardowego. Dzięki ogromnej ilości
ilustracji i kolorowych diagramów, młodzi czytelnicy będą mogli śledzić   przegląd historii i
najnowszych osiągnięć w rozwoju wiedzy o fizyce kwantowej.

Ta przystępna i niezwykle edukacyjna lektura zawiera w swojej treści kluczowe koncepcje oraz
idee, które z pewnością będą zrozumiałe dla dzieci w wieku podstawowym. Wszystkie informacje
zawarte w publikacji są solidnie przedstawione. Na końcu książki autor dodatkowo wymienił kilka 
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KULTURKA
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RECENZJA KSIĄŻKI “KWARKI, FOTONY I JAJKO NA TWARDO

CZYLI FIZYKA KWANTOWA I JEJ TAJEMNICE” 

https://www.empik.com/

przyszłościowych gadżetów technologicznych, które
być może wkrótce pojawią się w otaczającym nas
świecie. Czy nie ciekawie byłoby podróżować z
przewodnikiem w okularach z wbudowanym ekranem
czy też elastycznym telefonem komórkowym, który
możemy dowolnie układać? 

Jeśli zatem chcecie poznać odpowiedzi na pytania:
Dlaczego metal świeci, kiedy się go podgrzeje? Ile
waży foton? Czy kiedyś będziemy mogli przenikać
przez ściany? Czego nie robić w trakcie spotkania z
własnym sobowtórem? Czy kot może być
jednocześnie żywy i martwy? Ta książka jest dla Was!



ZIMOWA ROZRYWKA
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Chwilę relaksu po szkole zapewnią Wam nasze łamigłówki. Źródło wszystkich zagadek:
pinterest.com



1 lutego - Dzień Gumy do Żucia
2 lutego - Dzień Pozytywnego Myślenia, Dzień Świstaka, Dzień Naleśnika
3 lutego - Dzień Ciasta Marchewkowego
4 lutego - Międzynarodowy Dzień Walki z Rakiem
5 lutego - Światowy Dzień Nutelli
7 lutego - Dzień Gumy Balonowej
9 lutego - Międzynarodowy Dzień Pizzy
11 lutego - Światowy Dzień Chorego, Europejski Dzień Numeru Alarmowego 112
12 lutego - Światowy Dzień Darwina
13 lutego - Światowy Dzień Radia
14 lutego - Walentynki
15 lutego - Dzień Singla, Światowy Dzień Hipopotama
17 lutego - Dzień Kota
18 lutego - Dzień Baterii, Dzień Plutona
19 lutego - Dzień nauki Polskiej
20 lutego - Światowy Dzień Sprawiedliwości Społecznej
21 lutego - Międzynarodowy dzień Języka Ojczystego
23 lutego - Dzień Walki z Depresją
26 lutego - Dzień Dinozaura, Światowy Dzień Pistacji
27 lutego - Tłusty Czwartek, Międzynarodowy Dzień Niedźwiedzia Polarnego

03-14.02.2025 - Ferie szkolne
19/20.02.2025 - Zebrania z rodzicami
25.02.2025 - Zabawa karnawałowa

KALENDARIUM NA LUTY
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Ważne daty szkolne

KALENDARZ ŚWIĄT
NIETYPOWYCH


